
profi 10/2019 profi 10/2019 www.profi.co.uk74

Více jak 1 000 kombajnů
a několik stovek traktorů 
skončilo svojí pouť na 
vrakovišti v Colfax, kde si 
může najít a vymontovat 
potřebný díl.

Potřebujete přední nápravu nebo kapotu? Jen si vyberte.

A tady je „sklad“ kol a převodovek. Zdá se, že organizační členění skladu 
typické pro Colfax Traktor Parts, spočívá v pouhém vršení hromad.

Ráfky všech tvarů a velikostí. Existuje docela velká šance, že budete mít 
při hledání štěstí.

Colfax Tractor Parts:

Hřbitov techniky na 25ha
Vrakoviště místo posledního odpočinku zemědělských strojů, které podlehly zubu času. Frans van Asseldonk 

z Hollandska prozkoumal velmi osobité místo v USA ... Vrakoviště traktorů v Colfax ve státě Iowa.

REPORT

 www.profi.co.uk75profi 10/2019 www.profi.co.uk

Sloupky řízení kam se podíváte.
Nápravy se uhnízdily mezi lebedou. Křídou je označený model stroje, na kterém byly 
původně namontované. Zde například — 4020, 4040 a také John Deere 3030.

Č ervené a zelené hávy dominují, 
okupují 80% celé plochy tohoto 
mamutího vrakoviště. A není 
náhodou, že tento poměr odpo-

vídá tržnímu podílu značek John Deere 
a Case IH v Americe. Zbytek železa tvoří
pestrou směsici značek jako je Massey 
Ferguson, New Holland, Allis Chalmers
a řadu dalších. Vrakoviště Colfax Tractor 
Parts vlastní Aaron a Jeff Bucklinovi a vy-
kupují téměř veškerou starou zeměděl-
skoutechniku, které se v jejich okolí 
ukáže, bez ohledu na to, zda je 
provozuschopná nebo prošla požárem. 
Řezníci (traktorů) z Iowy naporcovali staré
stroje a nakupili hromady převodovek, 
náprav, kol, kapot a dalších součástí země-
dělských strojů. Hromady jsou jediným 
systémem skladování, který u Buckli-
nových funguje.

Hubert Wilmer


